
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 559 af 24. september 2018 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Ann Giessing 
  

19. november 2018 
J.nr. 2018 - 6149 

 

Skatteudvalget 2017-18
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 559 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for den indsats, ministeriet planlægger at iværksætte mod den 

svindel med eksportgodtgørelse, der dokumenteres i DR Kontants program ”Bedrag med 
brugte biler” bragt den 20. september 2018? 
 

Svar 

Jeg kan oplyse, at jeg har igangsat en række målrettede initiativer, som skal forbedre ind-

satsen ifm. udbetaling af eksportgodtgørelse samt vurdere, om der er behov for at fore-

tage yderligere justeringer af ordningen med eksportgodtgørelse.  

 

Motorstyrelsen vil generelt skærpe linjen over for selvanmeldere, der ikke holder sig inden 

for lovens rammer, herunder øge brugen af advarsler og om nødvendigt fratage virksom-

heder selvanmelderretten. 

 

Desuden fastholdes målsætningen om et højt og risikobaseret kontroltryk på 10 pct. på 

eksportgodtgørelsesområdet for at sikre, at der er en reel opdagelsesrisiko for dem, der 

snyder fællesskabet.  

 

Motorstyrelsen styrker endvidere samarbejdet med Færdselsstyrelsen mhp. at undersøge, 

om kvaliteten af de toldsyn, som foregår i synshallerne, kan forbedres. Det skal ses i lyset 

af, at mange af de køretøjer, der får udbetalt eksportgodtgørelse, skal igennem et toldsyn, 

før der kan udbetales godtgørelse. 

 

Jeg har herudover netop fremsat et lovforslag, som bl.a. indeholder tiltag, der giver bedre 

mulighed for at nægte, at virksomheder kan blive registreret og godkendt til at bruge ord-

ningen. Jeg håber på Folketingets opbakning hertil, så vi kan gøre det sværere for de få, 

som snyder, og til gavn for de mange, som driver deres virksomhed inden for lovens ram-

mer.  

 

Endelig kan jeg oplyse, at Skatteministeriets evaluering af eksportgodtgørelsesordningen 

netop er afsluttet. Evalueringen viser, at der er udfordringer med regelefterlevelsen på 

området. Derudover har Rigsrevisionen d. 14. november 2018 afgivet en beretning om 

ordningen. På baggrund heraf har jeg afholdt et første møde om eksportgodtgørelsesord-

ningens fremtid med Folketingets partier, og næste møde er lagt i kalenderen i december.  
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